



Rusya, İran ve Türkiye Suriye'de Güvenli Bölge Zorunda Alıyor

Kazakistan Dışişleri Bakanı Kayrat Abduramanov, Rusya, Türkiye ve İran'ın Suriye'de gerilimi azaltma girişimlerini oluşturma Memorandumunun hayata geçirilmesi için aktif bir şekilde çalışmalarını, zorunlu durulan önemli maddelerden birinin gerilimi azaltma girişimlerini harita ve güvenlik noktaları belirleme olarak açıkladı.

Aran Haber Agency: almalara İkelerin savunma bakanlıklar yetkililerinin katıldığı belirten Abduramanov, Suriye'deki gerilimi azaltma girişimlerinin somut bir şekilde haritaya iletilmesinin, ayrıca girişimlerin etrafında gözetim ve güvenlik noktalarının oluşturulması söz konusu olduğunu aktardı. Abduramanov, "Girişimlerin kimin kontrolünde olacağı, gözetim ve güvenli girişim noktalarında somut olarak kimin görev yapacağı da önemli sorulardan biri" diye konuştu.

'HANGİ GÜVENLİK NOKTALARININ KABUL EDİLECEĞİ KONUSU ZORUNLU'

Sputnik'e konuşan Rus uzmanlar, imzalanan memorandumda belirlenen görevlerin yerine getirilmesi sırasında yetkililerin baskı zorlukları karşılamakta aktardı.

Rusya Ulusal Ekonomi ve Kamu Yönetimi Akademisi Sosyal Bilimler Enstitüsü'nden Doç. Dr. Sergey Demidenko, sorunlardan birinin garantörlerin terapist ve terapist olmayan grupların ayrıştırılmasında tam bir fikir birliğine varamamaları olduğunu söyledi. Demidenko, "Gerilimi azaltma girişimlerinin haritası ve güvenlik noktalarının oluşturulması, teknik konular. Ancak aslında baskı hukuki konu hala zorunlu değil, özellikle de hangi bölgelerin terapist kabul edileceği konusu sonuna kadar çözümedi. Rusya'nın bu konuda kendi görüşü mevcut, İran farklı bir görüşe sahip, Suriyelilerin görüşü diğer ikisinden farklı. Bu konuda daha önce biz Türkiye, ABD ve müttefikleri ile uyuşmuyoruz" dedi.

'TEK BİR PLANIN OLUŞTURULMASI OK ZOR'

Suriye'deki atmalarda temelinde etnik ve mezhep sorunlarının bulunduğu dikkate alınarak Demidenko, bu ortamda tüm siyasi görüşlerin karşılaştıkları dikkate alınacak tek bir plan oluşturulması zor olduğunu dikkate alarak ve atmaların, ancak tüm tarafların atma anlamı olmayan ve zafer kazanacak tarafların olmayacağını bilincine vardıkları zaman sona erebileceklerini kaydetti.

Demidenko, "Ancak bunlar gerekliktan sonra yapılacak bir plan geliştirebiliriz. Suriye'deki durum daha önce Lübnan'da yaşananlar ok andırıyor. Lübnan savaşında da, tüm taraflar galip gelebileceklerini anladıkları zaman sonlanıyor ve anlaşma imzalanıyor. Suriye'de de aynı gelişmeler yaşanacak. Uluslararası görüş ise Suriye'deki uyuşma veya bu taraf gelecekte salınacak bir barış doruğuna yönlendiriyor. Bu, yapılması gereken ok önemli bir adım. Fakat yakın zamanda barış salınabileceğini söylemek imkân değil" ifadelerini kullandı.

'TERRİSTLER HER TARAFI GRUMLARIN BULUNABİLECEĞİ'

te yandan İranlı siyaset bilimcisi Mosib Na'imî, Sputnik'e verdiği röportajda memorandumun hayata geçirilmesi için almalarda askeri uzmanlar tarafından yapılması gerektiğini dikkate aldı. Na'imî, unları söyledi: "Daha önce Suriye'de yapılan etkili girişimler uyuşma anda iki kampa bölünmüş oldu. Bu kamplardan birinde İmami diye tabir edilen ve ateşkes anlaşmasını kabul eden muhalifler bulunuyor, diğerindeyse Batı'dan ve Suudi Arabistan'dan destek alan terapistler var. Bu kişiler gerilimi azaltma girişimlerinde varlığı göstermiyor. Söz konusu girişimlerin kontrol konusunda askeri uzmanlar tarafından mutabakat sağlanıyor, zira girişimlerin içinde kalan terapist grupları tarafından büyük bir tehlike söz konusu. Güvenli ihlal etmek için her türlü girişimde bulunabilirler. Ya da Suriye'deki zorunlu sürecinde müttefiklerinin yenilgiye uğradıkları hisseden Amerikalılar, ateşkesi desteklemeyen taraflar ateşkesi bozma konusunda kararacaklar. Bu nedenle memorandumun hayata geçirilmesi süreci gecikiyor. Gerilimi azaltma girişimlerinin tam güvenli ve istikrarlı hale getirilmesi ve anlaşmaların geri dönmesi için zaman gerekiyor. Bu nedenle girişimlerin net sonuçlarının oluşturulması için ".de sürekli görüşmeler yapıyor